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Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі әлеуметтік мәдени және геосаяси нақтылықтағы құндылықтар 
– тәрбиенің тұжырымдамалық негізі» атты Халықаралық ғылыми–тәжірибелік конференциясының материалдары 
жарияланған. Бұл Қазақстандық білім беру жүйесіндегі балалар мен жастарды тәрбиелеудің құндылық– 
тарытуралы зерттеулер, еліміздің ұлттық біртұтас тәрбие бағдарламаны жүзеге асыфру жолдары, жас ұрпақты 
тәрбиелеуде халықаралық және отандық тәрбие мәселелрі ескеру жолдары, мектеп пен отбасының қоғамдық 
тәрбие күштерін біріктіру туралы пікірлері, зерттеу ұсынылымдары туралы мақалалар жинақталған. 

Жинақта білім беруде ұлттық тәлім-тәрбие құндылықтарны еңгізудің өзекті мәселелері, озат тәжірибелер, 
біртұтас тәрбиенің бағыт–бағдарымен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділікпен инклюзивтілікті 
қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру ұйымдарында 
ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы. Алтынсариннің педагогикалық 
мұрасының өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім 
берудегі ғылым мен практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі 
кәсіпке дейінгі педагогикалық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, 
педагогтардың тәрбие мәселелерін өз қызметтерінде шешу жолдары айқындалған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Ценности как концептуальная основа воспитания в современных социокультурных и геополитических 
реалиях», определяющие общие направленияи тенденции внедрения национальной программы «Біртұтас 
тәрбие», такие, как ценностные аспекты воспитания подрастающего поколения, анализ возможностей и лучших 
практик по внедрению единой программы воспитания, поддержка взаимодействия школ и семьи в воспитании 
ценностных ориентиров детей и молодежи, изучение путей создания безопасной и поддерживающей 
образовательной среды в организациях образования. 

Материалы Конференции посвящены обсуждению актуальности педагогического наследия Ы. 
Алтынсарина в контексте современных ориентиров ценностных смыслов воспитания, научных основ 
аксиологических аспектов обучения и воспитания, а также вопросы готовности педагогов к современным 
вызовам в отчествоенном образовании, педагогической готовности педагогов к инновационной деятельности с 
использованием цифровых ресурсов. Материалы данного сборника могут быть интересны ученым, 
преподавателям вузов и колледжей, учителям школ и воспитателям дошкольных учреждений, педагогам-
психологам, магистрантам и студентам. 
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–формировать умения и прививать навыки уважения родителей, взрослых, 
прислушиваться к их назиданиям, ценить семейный лад; 

– прививать качества как доброта, честь, совесть, чувство справедливости, 
формировать трудолюбие и правовую культуру.  

–беречь национальное достояние, национальные символы, воспитывать 
патриотизм; 

–воспитывать бережное отношение к природе, национальному икультурному 
наследию. 

В будущем благодаря программе «Біртҧтас тәрбие» дошкольники будут 
проявлять патриотизм, иметь активную гражданскую позицию, будут знать и 
сохранять национальные традиции, уважать национальную культуру.  
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БІРТҦТАС ТӘРБИЕ НЕГІЗІНДЕ ОҚУШЫЛАРДЫҢ ЭМОЦИОНАЛДЫҚ 
САУЛЫҒЫН ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ 
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«Қостанай қаласы білім бӛлімінің 
С. Кӛбеев атындағы жалпы білім беретін мектебі»КММ, 
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Аңдатпа 
Мақалада мектеп психологтарының оқушыларға психологиялық қолдау кӛрсетіп, олардың 

эмоционалдық және психикалық жағдайын бақылауының маңызы туралы айтылған. Психологтар 
балалардың ӛзін–ӛзі бағалауын арттырып, қиындықтарды жеңуге кӛмектеседі. 

Тҥйінді сөздер: эмоционалдық саулық, мектеп, тәрбие, мұғалімдер, оқушылар, жеке қарым–
қатынас, ойын элементтері, ӛзара кӛмек, ата–аналар, психолог, спорт, шығармашылық, ӛмірлік 
дағдылар, қауіпсіздік. 

 
Аннотация 

В статье рассматривается важность работы школьных психологов, которые оказывают 
психологическую поддержку учащимся, контролируют их эмоциональное и психическое состояние, 
помогают повысить самооценку и справляться с трудностями. 

Ключевые слова: эмоциональность, школа, воспитание, учителя, ученики, игровые 
элементы, родители, психолог, спор, творчество, жизненные навыки, безопасность. 

 
Abstract 

The article discusses the importance of school psychologists providing psychological support to 
students, monitoring their emotional and mental well–being, helping improve self–esteem, and assisting in 
overcoming difficulties. 

Key words: emotional health, school, education, teachers, students, personal relationships, game 
elements, mutual aid, parents, psychologist, sports, creativity, life skills, safety. 

 

Мектептің басты міндеті – оқушылардың сапалы білім алып қана қоймай, 
олардың эмоционалдық саулығын қамтамасыз ету. Қазіргі таңда оқушылардың тек 
білім алып, оқуда жетістікке жетуі ғана емес, олардың психологиялық және 
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эмоционалдық саулығы да маңызды болып отыр. Бҧл мәселені шешуде біртҧтас 
тәрбие жҥйесін қолдану ӛте тиімді. Біртҧтас тәрбие дегеніміз – оқушылардың 
интеллектуалдық дамуы мен тәрбие ҥрдісін ӛзара ҥйлестіре отырып, олардың жан–
жақты, толыққанды дамуына қолдау кӛрсету. Мҧның негізгі жолы – мектептегі әрбір 
кҥнді мәнді әрі қызықты ӛткізуде, оқушылардың оқу ҥдерісіне деген ынтасын арттыру, 
сондай–ақ олардың эмоционалдық жағдайына назар аудару. 

Алдымен, мҧғалімдер әрбір оқушымен жеке қарым–қатынас орнатуы керек. 
Ӛзім сабақ бергенде байқағаным, балалардың сеніміне ие болу, оларды тҥсіну 
маңызды. Мҧғалімнің оқушыға деген қарым–қатынасы оның оқуға деген кӛзқарасын, 
психологиялық жағдайын айтарлықтай ӛзгертуі мҥмкін. Сондықтан, оқушылардың 
кӛңіл–кҥйі мен психологиялық кҥйіне назар аудару арқылы олармен ӛзара байланыс 
орнату оңайырақ. Мысалы, сабақ басталарда оқушылардың жағдайын сҧрап, 
олардың ойын тыңдау ӛте маңызды. Бҧл оларға қҧрмет кӛрсетіп, ӛздерін маңызды 
сезінуіне ықпал етеді. Әр оқушының кӛңіл–кҥйіне назар аударып, оларды тыңдай білу 
– оқушылардың эмоционалдық қолдау сезімін арттырады. Кейде балалардың кӛңіл 
кҥйі тӛмен болған кезде оларға дем беру немесе кішкене ҥзіліс жасау қажет. Сабақ 
барысында әр оқушының жетістігін бағалап, олардың табысына қуанышпен қарау да 
эмоционалдық қолдаудың бір бӛлігі болып табылады. [1] 

Сондай–ақ, сабақта ойын элементтерін қолдану оқушылардың қызығу–
шылығын арттырады. Ойын арқылы білім беру оқушыларға эмоционалдық қолдау 
кӛрсетіп, оларды қызықтырып, сабаққа деген ынтасын арттырады. Ойындар оқушы–
лардың шығармашылық қабілеттерін дамытып, оларды бір–бірімен жақындатады. 
Мысалы, командалық ойындар арқылы балалар ынтымақтастыққа ҥйреніп, бір–біріне 
қолдау кӛрсетеді. Бҧл тәсіл олардың әлеуметтік дағдыларын дамытып, топтық 
жҧмыс істеу арқылы психологиялық кҥйін жақсартады. 

Тағы бір маңызды аспект – оқушылар арасындағы ӛзара кӛмек пен қолдауды 
дамыту. Мен ӛз сыныбымда оқушыларды бір–біріне қолдау кӛрсетуді ҥйретуге 
тырыстым. Бірлесе жҧмыс істеу, топтық жобалар арқылы оқушылар ӛздерін қолдау 
мен тҥсінуді сезінеді. Бҧл оларға сенім мен достықты нығайтады, ӛздерін жалғыз 
сезінбеуге кӛмектеседі. Мҧндай ортада оқушылар қиыншылықтарды жеңуге және 
ӛздерін еркін сезінуге ҥйренеді. Әрине, топтық жҧмыс оларға дағдыларды біріктіріп, 
әрбір оқушының бойындағы ерекше қабілеттерін ашуға кӛмектеседі. 

Эмоционалдық саулықты қамтамасыз етудің тағы бір жолы – ата–аналармен 
тығыз байланыс орнату. Ата–аналармен тҧрақты байланыста болып, олардың 
балаларының жағдайы туралы хабардар ету ӛте маңызды. Оқушылардың 
эмоционалдық жағдайын бақылау ҥшін ата–аналармен ортақ тіл табу, олардың 
қиындықтары мен қажеттіліктерін тҥсіну керек. Ата–аналармен бірге жҧмыс істеу 
арқылы оқушылардың эмоционалдық жағдайына оң ықпал етуге болады. Ата–
аналар ӛз балаларын мектепте және ҥйде қолдауы тиіс, ал мҧғалімдер ата–аналарға 
балаларының жағдайы туралы кеңестер мен ҧсыныстар бере алады. Мен ӛз 
тәжірибемде ата–аналармен тығыз байланыс орнатудың маңыздылығын байқадым, 
бҧл баланың оқу ҥрдісін жеңілдетіп, психологиялық қолдау кӛрсетуге мҥмкіндік 
береді. 

Менің ойымша, әрбір мектепте психолог мамандардың болуы ӛте маңызды, 
ӛйткені олар оқушылардың психологиялық саулығын қорғауда және олардың дҧрыс 
дамуына ықпал етуде ҥлкен рӛл атқарады. Психологтар тек оқушылардың 
қиыншылықтарын шешумен айналысып қана қоймай, олардың жалпы психикалық 
жағдайын, эмоционалдық әл–ауқатын бақылап, ӛмірлік дағдыларды қалыптастыруда 
да маңызды рӛл ойнайды. Оқушылардың психологиялық қолдауға деген қажеттілігі 
ӛте жоғары. Мектептегі психологтар балаларға тек қиын сәттерде кӛмек кӛрсетіп 
қана қоймай, олардың кҥнделікті жағдайларын бақылап, әрқайсысымен жеке қарым–
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қатынас орната алады. Бҧл балалардың сенімділігін арттырып, оларға ӛздерін жақсы 
сезінуге кӛмектеседі. Психолог маманның маңызды міндеттерінің бірі – балалардың 
ӛзін–ӛзі бағалауын арттыру. Ӛйткені, тӛмен ӛзін–ӛзі бағалау мен ӛзіне сенбеушілік 
мектеп жасындағы балалар ҥшін кӛп жағдайда стреске, кҥйзелістерге және 
қиындықтарға әкеледі. 

Менің мектебімде психолог маман болды, ол оқушылардың психологиялық 
жағдайын тҧрақты тҥрде бақылап, әрбір баланың проблемасын тҥсінуге тырысты. 
Бҧл психологиялық қолдау тек оқушылардың эмоционалдық жағдайына ғана емес, 
олардың оқу процесіне де ықпал етті. Психолог, мысалы, оқушылардың 
қорқыныштарын, кҥйзелістерін жеңуге кӛмектесіп, оларды ӛз эмоцияларымен жҧмыс 
істей білуге ҥйретті. Ол әр баланың жеке тҧлғасына мән беріп, олардың әлеуетін 
толық ашуға, әлеуметтік дағдыларды дамытуға назар аударды. Сонымен қатар, 
мектеп психологы әртҥрлі тренингтер мен практикалық жаттығулар ҧйымдастырып, 
оқушылардың ӛздерін сенімді сезінуін қамтамасыз етті. 

Психолог маманның кӛмегі оқушылардың ӛз–ӛзін тҥсінуі мен қабылдауы ҥшін 
ӛте маңызды. Олардың жеке проблемалары мен кҥмәндерімен жҧмыс істеу арқылы 
психологтар оқушыларды ӛзіне деген сенімді арттыруға және қоршаған ортаға деген 
кӛзқарастарын ӛзгертуге ҥйретті. Бҧл балалардың оқу процесіндегі жетістіктерін 
арттыруға ықпал етті. Сонымен қатар, психологтар оқушылармен тек жеке емес, 
сыныптармен де жҧмыс жасап, жалпы сыныптың психологиялық жағдайын 
жақсартуға тырысты. Олар топтық тренингтер ӛткізіп, балаларға бірігу, достық 
қарым–қатынас орнату дағдыларын ҥйретті. [2] 

Психологтар мектептегі барлық оқушыларға тек қиын жағдайларда ғана емес, 
кҥнделікті ӛмірде де кӛмек кӛрсетуі тиіс. Олар балалардың әртҥрлі психологиялық 
қиындықтарын шешуге кӛмектесіп, олардың эмоцияларын дҧрыс басқаруға, 
дағдыларын жақсартуға ықпал етті. Бҧл оқушыларға ӛзіне деген сенімділік пен 
рухани кҥш берді. Әсіресе, жасӛспірімдер мен мектепке жаңа келген балалардың 
ӛзін–ӛзі қабылдауы мен орталарымен қарым–қатынасы қиын болуы мҥмкін. Мектеп 
психологы бҧл мәселелерді шешуге кӛмектесіп, балалардың сыныптастары мен 
мҧғалімдермен дҧрыс қарым–қатынас орнатуына септігін тигізді. 

Мектеп психологының тағы бір маңызды міндеті – ата–аналармен тығыз 
байланыс орнату. Олар ата–аналармен бірге жҧмыс істеп, балалардың ҥйдегі 
жағдайын бақылап, ӛзекті мәселелерді анықтай алады. Сонымен қатар, ата–
аналарға балаларымен дҧрыс қарым–қатынас орнатуды, олардың эмоцияларына 
назар аударуды, қиындықтарға тӛтеп беруді ҥйретеді. Мектеп психологының 
кӛмегімен ата–аналар балаларын тҥсініп, олардың қажеттіліктерін жақсырақ біле 
алады. Әрине, психологтар тек балалармен жҧмыс істеп қана қоймай, мҧғалімдермен 
де тығыз байланыс орнатып, оқу процесін жақсартуға кӛмектеседі. Мҧғалімдер мен 
психологтар арасындағы ынтымақтастық балалардың психологиялық және оқу 
жағдайына оң әсерін тигізеді. Бҧл бірлескен жҧмыс олардың оқу ҥлгерімін арттыруға 
және эмоционалдық қолдау кӛрсетуге ықпал етеді. 

Қорыта келе, мектеп психологтарының рӛлі ӛте маңызды, ӛйткені олар 
балалардың психологиялық саулығын сақтап, оларды оқыту мен тәрбиелеу 
процесінде маңызды қолдау кӛрсетеді. Психологтар оқушылардың ішкі дҥниесін 
тҥсініп, оларға дҧрыс бағыт береді, сол арқылы балалардың эмоционалдық 
жағдайын жақсартып, олардың тҧлғалық дамуына ықпал етеді. Сондықтан 
мектептерде психолог мамандардың болуы тек қажеттілік емес, маңызды міндет деп 
айтуға болады. 

Мектепте дене шынықтыру мен спорттық шаралардың ӛткізілуі де маңызды. 
Спорт оқушылардың эмоционалдық жағдайын жақсартып, стрессті азайтады. Мен 
ӛзім дене шынықтыру сабақтарын қызықты әрі кӛңілді ӛткізуге тырыстым. Оқушылар 
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спортпен айналысқанда ӛздерін жақсы сезініп, кӛңіл–кҥйі жақсарады. Спорттық 
ойындар, жарыстар мен жаттығулар балалардың денсаулығын нығайтып қана 
қоймай, олардың ӛздерін сенімді сезінуіне кӛмектеседі. Сонымен қатар, спорт 
баланың бойында жауапкершілік, тәртіп және ынтымақтастық сияқты маңызды 
қасиеттерді дамытуға мҥмкіндік береді. [3] 

Сондай–ақ, ӛнер мен шығармашылыққа да мән беру қажет. Оқушылардың 
шығармашылық қабілеттерін дамыту арқылы олардың ӛзін–ӛзі кӛрсетуіне мҥмкіндік 
беру керек. Мен сабақтарымда оқушыларға сурет салу, ән айту, би билеу сияқты 
шығармашылық жҧмыстарды орындауға мҥмкіндік бердім. Шығармашылықпен 
айналысу оқушылардың эмоционалдық саулығын қамтамасыз етеді. Шығармашылық 
жҧмыстар балаларға ӛз ойларын, сезімдерін және қиялдарын еркін білдіруге 
мҥмкіндік береді. Бҧл оларды бақытты сезінуге және ӛздерін жақсы кӛруге ҥйретеді. 
Шығармашылық дағдылар балалардың жан дҥниесін байытып, олардың ӛмірге деген 
кӛзқарасын кеңейтеді. 

Ақырында, оқушыларға дҧрыс демалуға және ҧйықтауға мән беру керек. Мен 
сабақтарымда оқушыларға дҧрыс демалу мен ҧйықтаудың маңызына ерекше кӛңіл 
бӛлемін. Олардың денсаулығы мен эмоционалдық жағдайы ҥшін дҧрыс ҧйқының 
маңызды екенін тҥсіндіру керек. Дҧрыс демалу оқушылардың зейіні мен жадысын 
жақсартады, сабақта белсенділік танытуға кӛмектеседі. Менің тәжірибемде, 
оқушыларға ҧйқының маңызын тҥсіндіру олардың сабаққа ынтасын арттырып, 
денсаулығын жақсартады. 

Мҧғалімдер мен мектеп әкімшілігі оқушылардың эмоционалдық саулығын 
қамтамасыз ету ҥшін бірлесе жҧмыс істеуі керек. Мҧғалімдер ӛзара тәжірибе 
алмасып, оқушылардың эмоционалдық қажеттіліктерін жақсырақ тҥсінеді. Мектеп 
басшылары мҧғалімдерге қолдау кӛрсетіп, қажетті ресурстармен қамтамасыз етеді. 
Сондай–ақ, оқушылардың ӛзін–ӛзі тану мен ӛзін–ӛзі дамытуға бағытталған 
жҧмыстардың маңызы зор. Ӛзін–ӛзі тану сабақтарында оқушылар ӛздерінің 
эмоциялары мен сезімдерін тҥсінуге, оларды басқаруға ҥйренеді. Бҧл оқушылардың 
эмоционалдық жағдайын жақсартуға кӛмектеседі. 

Бҧдан бӛлек, оқушыларға ӛмірлік дағдыларды ҥйрету де маңызды. Оған 
стрессті басқару, конфликттерді шешу, тиімді қарым–қатынас жасау сияқты 
дағдылар кіреді. Мен ӛз тәжірибемде оқушыларға осы дағдыларды ҥйретудің 
маңыздылығын байқадым. Ӛмірлік дағдыларды меңгеру оқушыларға мектептегі және 
ӛмірдегі қиындықтарды жеңуге кӛмектеседі. Мектептегі мәдени шаралар да 
оқушылардың эмоционалдық саулығын қамтамасыз етуге ықпал етеді. Мәдени 
шаралар арқылы оқушылар ӛздерін білдіруге, шығармашылық қабілеттерін дамытуға 
мҥмкіндік алады. Мектебімде мәдени шараларды ҧйымдастыру арқылы 
оқушылардың кӛңіл кҥйін кӛтеріп, олардың бір–бірімен қарым–қатынасын нығайттым. 
Мысалы, мерекелік концерттер, ӛнер кӛрмелері, әдебиет кештері сияқты шаралар 
оқушылардың ӛзін–ӛзі кӛрсетуіне және ӛзін–ӛзі бағалауын арттыруға мҥмкіндік 
береді. [4] 

Тағы бір маңызды аспект – мектептегі қауіпсіздік жағдайы. Оқушылар ӛздерін 
қауіпсіз және қорғаныста сезінгенде ғана эмоционалдық саулығы қамтамасыз етіледі. 
Мектептің аумағында, сыныптарда және басқа да оқу орындарында қауіпсіздік 
шараларын сақтау арқылы оқушылардың эмоционалдық жағдайын жақсартуға 
болады. Оқушылардың эмоционалдық саулығын қамтамасыз ету ҥшін мҧғалімдер 
мен ата–аналар арасындағы тығыз байланыс ӛте маңызды. Бҧл олардың 
балаларының жағдайын бақылауға және оларды қолдауға мҥмкіндік береді. 

Сондай–ақ, оқушылардың денсаулығын сақтау ҥшін дҧрыс тамақтану мен дене 
белсенділігінің маңызы зор. Дҧрыс тамақтану оқушылардың физикалық және 
эмоционалдық жағдайын жақсартады. Әлеуметтік желілер мен интернеттің 
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оқушылардың эмоционалдық саулығына әсері де ҥлкен. Мҧғалімдер оқушыларға 
интернетті дҧрыс пайдалану туралы кеңес беріп, оларды зиянды контенттен қорғауға 
тырысуы керек. 

Қорытындылай келе, оқушылардың эмоционалдық саулығын қамтамасыз ету – 
мектептің маңызды міндеттерінің бірі. Біртҧтас тәрбие негізінде әрбір оқушының 
эмоционалдық жағдайына назар аударып, олардың қажеттіліктерін қанағаттандыру 
арқылы біз оқушылардың саулығын қамтамасыз ете аламыз. Мҧғалімдер, ата–
аналар және мектеп әкімшілігі бірлесе жҧмыс істеуі керек. Әрбір оқушының 
эмоционалдық саулығын қамтамасыз ету – олардың жалпы дамуы мен ӛмірге деген 
кӛзқарасының қалыптасуына ықпал етеді. 
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Аннотация 
В статье рассматривается интеграция традиционных национальных ценностей в 

образовательные программы. Подчеркивается их значение для формирования личности ученика и 
развития культурной идентичности. Приводятся практические рекомендации по внедрению этих 
ценностей в начальное образование. 

Ключевые слова: национальные ценности, образование, идентичность. 
 

Аңдатпа 
Бұл мақалада білім беру бағдарламаларына ұлттық құндылықтарды интеграциялау 

мәселесі қарастырылады. Олардың оқушы тұлғасын қалыптастыру мен мәдени идентичтілікті 
дамытудағы маңызы кӛрсетіледі. Бастапқы білім беру бағдарламасына енгізу бойынша ұсыныстар 
беріледі. 

Тҥйінді сөздер: ұлттыққұндылықтар, білім беру, идентичтілік. 
 

Abstract 
This article explores the integration of traditional national values into educational programs. It 

emphasizes their role in shaping student identity and cultural development. Practical recommendations for 
incorporating these values into primary education are provided. 

Key words: national values, education, identity. 
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образованию 
 
 

1352 

Хамзина Кҥлшат Бақытжанқызы,  
Ерекин Айдын Муратович  

Мектептегі тәрбие жұмысының 
ерекшеліктері 
 
 

1356 

Шагатаев Салмагамбет Елеубаевич,  
Урумбаев Куаныш Дулатович  

«Lesson study» на уроках физической 
культуры 
 
 

1360 

Шамекешева Светлана Петровна,  
Эмомова Лилия Тимуровна  
 

Воспитательный аспект современного урока 
русского языка и литературы в рамках 
программы «Біртүтас тәрбие» 
 
 

1365 

Шудабаева Жанар Жумабаевна  
 

Развитие коммуникативных и творческих 
компетенций за счет применения на уроках 
цитат недели 
 
 

1370 

Юркова Светлана Владимировна  
 

Значение кюя в музыкальном воспитании 
дошкольника 
 

1373 

 
 

 


